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Lausuntopyyntö luonnoksesta hallituksen esitykseksi kotoutumisen 
edistämisestä annetun lain muuttamisesta

Lausunnonantajan lausunto

Lausunto säästöjen toteuttamistavoista

Imatran kaupungin työllisyyspalvelujen lausunto laskennalliseen korvaukseen kohdistuvasta 
leikkauksesta.

Imatran kaupunki kiittää mahdollisuudesta antaa lausunto luonnoksesta hallituksen esitykseksi 
kotoutumisen edistämisestä annetun lain muuttamisesta VN/13118/2024. 

Uusi kotoutumislain kokonaisuudistus (KOTO24) astuu voimaan vuoden 2025 alussa (1.1.2025), josta 
lähtien kunnilla on entistä suurempi vastuu kotoutumisesta ja sitä edistävien palveluiden 
järjestämisestä. Lain tavoitteena on panostaa kotoutumisen alkuvaiheeseen, jotta 
maahanmuuttajien kotoutuminen ja työllistyminen nopeutuisi ja toimeentulotukiriippuvuus 
vähenisi. Imatran kaupunki katsoo, että tavoitteena tämä on kannatettavaa. 

Lausuntopyynnössä esitetyt säästöt, eikä itse lausuntopyyntö ota kantaa varsinaiseen 
ydinongelmaan eli maahanmuuttajien mahdollisuuteen työllistyä vallitsevissa 
työmarkkinatilanteissa, tahdostaan huolimatta. Toimeentulotukiriippuvuuden vähentäminen 
edellyttää panostusta alkuvaiheen kotoutumiseen ja työllistymiseen, joka puolestaan edellyttää 
vahvaa suomen kielen koulutusta. Toiveet kotoutuja-asiakkaiden merkittävästä 
perustoimeentulotuen tarpeen vähenemisestä lyhyellä aikavälillä vaikuttavat epärealistisilta eikä 
todellisia säästöjä julkiselle sektorille tätä kautta synny. Nyt esitetty rahoituksen leikkaaminen ja 
korvausaikojen lyhentäminen ei tue kotoutumista, eikä näin ollen tue myöskään työllistymistä. 
Kotoutumisen edistämisen kannustimien painopiste olisi syytä olla kotoutumisen alkuvaiheessa, 
johon liitetään opiskelun tuki, sekä työllistymiseen ohjaavia muita tukitoimia. 
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Säästöjen vaikutusta kunnissa on haastavaa laskea ja ennakoida kunnan talousarvion laadinnassa. 
Lakiesityksessä esitetyillä tuottavuussäästöillä kotoutumisen laskennallisten korvausten tasoon ja 
kestoon sekä perustoimeentulotuen kuntakorvausten lakkauttamisella on kielteinen vaikutus 
kuntien talouteen. 

Leikkauksen ajankohta on haastava. Laki Kotoutumisen edistämisestä on tuomassa paljon 
velvoitteita kunnille ja lisäksi samanaikaisesti kunnilla on työllisyysalueiden muodostaminen 
käynnissä. 

Lausunto laskennalliseen korvaukseen kohdistuvasta leikkauksesta (ml ns. korvausasetus)

-

Lausunto kumottaviksi esitetyistä pykälistä (normin purku)

-

Lausunto kevennettävistä tehtävistä (normin purku)

-
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